
UCHWAŁA NR VI/35/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 02 września 2024 r. 

 

w sprawie bezpłatnego korzystania z gminnych przewozów pasażerskich  

na terenie Gminy Kostrzyn, dla którego organizatorem jest Gmina Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia  

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8 ze zm.) Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się bezpłatne korzystanie z gminnych przewozów pasażerskich na terenie 

Gminy Kostrzyn, dla których organizatorem jest Gmina Kostrzyn na okres od dnia 1 września 

2024 roku do dnia  31 sierpnia 2029 roku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR VI/35/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 02 września 2024 r. 
 

w sprawie bezpłatnego korzystania z gminnych przewozów pasażerskich  

na terenie Gminy Kostrzyn, dla którego organizatorem jest Gmina Kostrzyn 

 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty  

w zakresie lokalnego transportu. Umożliwienie bezpłatnych przejazdów w ramach gminnych 

przewozów pasażerskich na terenie Gminy Kostrzyn, ustanowione zostało w celu promowania 

komunikacji miejskiej oraz wsparcia działań proekologicznych. Promocja komunikacji 

zbiorowej ma na celu zachęcenie mieszkańców do zmiany środka transportu z samochodu 

osobowego na ekologiczne pojazdy komunikacji miejskiej, co wpłynie pozytywnie na jakość 

powietrza.  

Zadaniem Gminy jest zapewnienie Mieszkańcom wiosek połączenia komunikacyjnego 

z Kostrzynem, jak również dowożenie Mieszkańców do punków przesiadkowych tj. stacji PKP: 

Kostrzyn Wielkopolski oraz Gułtowy. 

Uchwałą Nr XXXVIII/342/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 września 

2021 r. wprowadzono bezpłatne korzystanie z gminnych przewozów pasażerskich na terenie 

Gminy Kostrzyn, dla którego organizatorem jest Gmina Kostrzyn do dnia 31 sierpnia 2024 r., 

zasadnym jest kontynuowanie i dalsze utrzymanie bezpłatnego korzystania z gminnych 

przewozów pasażerskich z korzyścią dla obywateli.    


